

அ.வ.எண்	395/2012
பெயர்	பழனியப்பன்
தந்தை பெயர்	குப்பண்ணன்
சாட்சி	வா.சா.1
நாள்	22.10.2019

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய தகப்பனார் பெயர் குப்பண்ணக்கவுண்டர். தாயார் பெயர் அய்யம்மாள். என்னுடைய பெற்றோர்களுக்கு அம்மாசி, சின்னப்பாண்ணு, வையாபுரி, பழனியப்பன், மைலி ஆகிய 5 வாரிசுகள். என்னுடைய தகப்பனார் 30 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். தாயார் இறந்து 6 வருடங்களுக்கும் மேல் இருக்கும். என் உடன்பிறந்தவர்களில் அம்மாசி என்பவர் இறந்துவிட்டார். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே இறந்துவிட்டார் என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்து 10 நாட்களில் இறந்துவிட்டார். அம்மாசி எந்த தேதி, மாதம், வருடத்தில் இறந்தார் என்பதை என்னால் கூற முடியாது என்றால் ஆமாம். எந்த தேதியில் வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் 6 வருடம் இருக்கும். 23.11.2012 ல் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் மொத்தத்தில் 6 வருடம் இருக்கும். என்னுடைய சகோதரி அம்மாசி 14.10.2012 ல் இறந்துவிட்டதாக வழக்குரையில் திருத்தப்பட்டது என்றால் ஆமாம். வழக்குரையில் 23.11.2012 ல் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது அம்மாசி உயிரோடு இருந்ததாகவும், அவர்மீது சேர்த்து பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் உயிரோடு இருக்கும் போது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டு இறந்துவிட்டார். நான் கூறுவது பொய் எனவும், வழக்குரை தயார் செய்ததாக கூறும் 23.11.2012 க்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பே இறந்துவிட்டார் எனவும் அதை தெரிந்து கொண்டேதான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 4 ம் பிரதிவாதி அம்மாசி இறந்ததற்கு பின்னிட்டு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-திரு.எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.