

அ.வ.எண்	395/2012
பெயர்	பழனியப்பன்
தந்தை பெயர்	குப்பண்ணக்கவுண்டர்
சாட்சி	வா.சா.1
நாள்	15.11.2019

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

4 ம் பிரதிவாதி அம்மாசி இறந்த அன்றே எனக்கு அந்த சங்கதி எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். அவர் இறந்து 40 நாட்கள் கழித்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் அவர் இறப்பதற்கு முன்பே வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டேன். 4 ம் பிரதிவாதி இறப்பதற்கு முன்பே வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எந்தெந்த சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் என்னுடைய தகப்பனாரின் சொத்துக்களுக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னென்ன சர்வே எண், எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்பது தெரியுமா என்றால் 2 ஏக்கர் 5 சென்ட் பட்டா என்னுடைய தகப்பனார் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ளது. அந்த 2 ஏக்கர் 5 சென்டிற்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். 2012 ல் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது எவ்வளவு சொத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் 66 சென்டிற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தேன். அதன் பிறகு சொத்து விடுபட்டுவிட்டதால் அதனை சேர்த்துள்ளேன். அந்த 2 ஏக்கர் 5 சென்டில் 66 சென்ட் போக மீதி சொத்துக்களுக்கும் சேர்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். மொத்தமாக 2 ஏக்கர் 5 சென்டிற்கும் வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டேன். திருத்தும் போது 32 சென்டை தான் சேர்த்து திருத்தியுள்ளேன் எனவும், மொத்தம் 1 ஏக்கருக்குள் தான் வரும் எனவும், மொத்தம் 2 ஏக்கர் 5 சென்டிற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாயார் 2012 ல் வழக்கு தாக்கல் செய்த சில மாதங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார் என்றால் இறந்ததற்கு பின்பு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். என்னுடைய தாயார் இறப்பதற்கும், வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பும், 2005 ம் ஆண்டில் 65 சென்டை பொறுத்து 3 ம் பிரதிவாதிக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணத்தை எழுதிவைத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய தாயார் பெயரில் எவ்வித

சொத்தும் இல்லை. அது பூர்வீக சொத்து. என்னுடைய தாயார் 2012 ல் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு உயில் நடைமுறைக்கு வந்து 3 ம் பிரதிவாதிதான் வழக்கு சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. 11.07.2012 ல் 3 ம் பிரதிவாதி 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு ரூ.1,00,000/- பெற்றுக் கொண்டு கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. கிரையம் செய்த நாள் முதல் 65 சென்டை பொறுத்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் அனைத்து சொத்துக்களும் அவர்களுடைய அனுபவத்தில் தான் உள்ளது. 3 ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் எழுதிவைத்ததாகவும், 3 ம் பிரதிவாதி 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையபத்திரம் எழுதி கொடுத்ததாக வழக்குரையில் கூறியுள்ளது எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் பாகம் கேட்டு கொடுக்க மாட்டேன் என கூறியதால் அது குறித்து நகல் எடுத்து பார்த்த போது தான் எனக்கு தெரிய வந்தது. பாகம் யார் யாரிடம் என்னென்ன சொத்து குறித்து பாகம் கேட்டேன் என்றால் அனைத்து சொத்துகளுமான 2 ஏக்கர் 5 சென்ட் குறித்து பாகம் கேட்டேன். யார் யாரிடம் பாகம் கேட்டேன் என்றால் என்னுடைய அண்ணனிடம் பக்கத்து காட்டுக்காரர் முன்னிலையில் கேட்டேன். பாகம் பிரித்து தர கோரி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். பாகமே இல்லை என கூறிவிட்டார்கள் அதன் பிறகு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். நான் 1 ம் பிரதிவாதியிடம் பாகமே கேட்கவில்லை எனவும், ஏற்கனவே பாகம் பிரிக்கப்பட்டுவிட்டது எனவும் ஆகவே நான் பாகம் கேட்டேன் என கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.28/3 ல் எனக்கு சொத்துக்கள் உள்ளதா என்றால் சர்வே எண் தெரியாது. வழக்கில் சர்வே எண்.28/3 என குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து பூர்வீக சொத்து என்றால் சர்வே எண் குறித்து எனக்கு தெரியாது. 2006 ல் நானும், என்னுடைய மனைவியும், மகனும் சேர்ந்து ராஜாத்திக்கு 20 சென்டை எழுதி கொடுத்தோம் என்றால் எனக்கே பாகம் பிரியவில்லை. ஆகவே நான் எழுதி கொடுத்தால் ஏன் பாகம் கேட்கிறேன். ராஜாத்தி பெயரில் சொத்து எழுதிவைக்கவில்லை என்றால் எழுதிவைக்கவில்லை. என்னுடைய தகப்பனார் உயிருடன் இருக்கும் போது பாகம் பிரித்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் பாகம் பிரித்து கொடுக்கவில்லை. மேற்படி பாகம் பிரித்துகொடுத்ததற்கு பின்னிட்டு என்னுடைய பாகத்தை நானும், 1 ம் பிரதிவாதியின் பாகத்தை அவரும் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. வழக்குரையில் வாய்மொழி பாகம் ஏற்பட்டது என கூறிவிட்டு தற்போது பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் இல்லை. வழக்குரையில்

வாய்மொழி பாகம் ஏற்பட்டதாக கூறவில்லையா என்றால் ஆமாம். ஏற்கனவே குடும்ப சொத்துக்களை பாகம்பிரித்ததற்கு பின்னிட்டு பாகம் பிரிக்க எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் கண்டுள்ள 65 சென்ட் நிலம் என்னுடைய தாயாருக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்டு அனுபவித்த வந்த சொத்து என்றால் இல்லை. அவர் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் எழுதிவைத்தது எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதி 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு விற்பனை செய்தது குறித்தும் நான் கேள்வி எழுப்பமுடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் 2 ஏக்கர் 5 சென்ட் என கூறிவிட்டு அதற்கு குறைவான சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் பகுதி பாக பிரிவினை கோரி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற காரணத்திற்காக தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் கூறியுள்ள கதவு எண் யாருடையது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் என்னுடைய வீட்டின் கதவு எண் மட்டும் தெரியும். அந்த விவரங்கள் என்னுடைய அண்ணனிடம் உள்ளது. என்னுடைய வீட்டின் கதவு எண்.10/223 என வா.சா.ஆ-7 ல் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். இந்த 10/223 என்ற கதவு எண் வழக்கில் கூறவில்லை என்றால் கூறியுள்ளேன். மின் இணைப்பு எண்.366 குறித்த வா.சா.ஆ-8 மின் கட்டண ரசீது என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்து விபரத்தில் மின் கட்டண எண் வழக்கில் கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். எனக்கு பாகம் மூலம் பிரிந்த சொத்துக்கள் எதையும் வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாகம் பிரிந்த சொத்துக்களை அனுபவித்து வருகிறேன் எனவும், அதற்காக தான் வா.சா.ஆ.7, 8 மற்றும் கந்தாய ரசீதுகள் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பெயரில் ஒரு வீடு உள்ளது என்றால் என்னுடைய தகப்பனார் கொட்டகை தான் போட்டு கொடுத்துள்ளார். அந்த வீட்டின் வரி என்னுடைய பெயரில் எத்தனை வருடங்களாக உள்ளது என்றால் வரி கட்டுவது இல்லை ஆகவே ரூபகமில்லை. வாய்மொழி பாகப்பிரிவினையில் ஒதுக்கப்பட்டு அந்த வீட்டிற்கு 30 வருடங்களாக வரி செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் இல்லை. 1 ம் பிரதிவாதி தனியாக வீடு கட்டி தன்னுடைய குடும்பத்தாருடன் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் அது என்னுடைய தகப்பனார் போட்டு கொடுத்த கொட்டகை தான். 1 ம் பிரதிவாதி குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு வரி, மின் இணைப்பு அவர் பெயரில் உள்ளது என்றால் வீட்டு வரி யார் பெயரில் உள்ளது என்பது தெரியாது. மின் இணைப்பு அவர் பெயரில் தான் உள்ளது. 1 ம் பிரதிவாதிக்கு அட்டை போட்ட வீடு உள்ளது. அது

என்னுடைய தகப்பனார் கொடுத்தது. நான் கூறுவது பொய் எனவும், 1 ம் பிரதிவாதி தனியாகவும், நான் தனியாகவும் வீடு கட்டி அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் இல்லை. புதிதாக சேர்க்கப்பட்ட 28 சென்ட் நிலத்தில் தென்பாதி 14 சென்ட் 1 ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் உள்ளது எனவும், அதில் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் நானும் குடியிருக்கிறேன். மொத்த சொத்தும் 1 ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் உள்ளது. எந்த நிலத்தையும் நான் ஓட்டவில்லை. சர்வே எண்.29/10 பி-ல் உள்ள 28 சென்ட் நிலத்தில் தென்பாதி 14 சென்ட் 1 ம் பிரதிவாதி அனுபவத்திலும், வடபாதி பங்காளி வகையறாவை சேர்ந்த சின்னபையன் மகன் மணி அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வடபாதி சொத்தில் மணி என்பவர் கூரைவீடு கட்டி குடும்பத்துடன் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. மணி என்பவரின் சொத்துக்களையும் தவறாக இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளதால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடு என்றால் சரியல்ல. மல்லகவுண்டர் நிலத்திற்கு மேற்கு, பெருமாள் நிலத்திற்கு கிழக்கு, மாரியம்மாள் நிலத்திற்கு வடக்கு, மாரியப்பன் நிலத்திற்கு தெற்கு இதன் மத்தியில் உள்ள 10 சென்ட் நிலம் மணியின் அண்ணன் பழனிசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் அவர்களுடைய சொத்து அவர்களுக்கு தான் பாத்தியப்பட்டது. மேற்படி 10 சென்ட் நிலம் தான் வேறு நபர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டுள்ள நிலையில் இவ்வழக்கில் கூறியுள்ளது தவறு என்றால் சண்டையிடும் வேண்டும் என்பதற்காக எழுதி கொடுத்துவிட்டார்கள். சர்வே எண்.29/10 பி-ல் உள்ள கதவு எண்.10/233, 10/224 ஆகிய வீடுகளும், மின் இணைப்பு எண்கள்.480, 660, 140 ஆகியவை எனக்கோ, பிரதிவாதிகளுக்கோ பாத்தியப்படாத சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. தேவையில்லாமல் 3 ம் தரப்பினர்களின் சொத்துக்களை இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளதால் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பரம்பரை சொத்துக்களிலிருந்து பாகம் கிடைத்த சொத்துக்களை இவ்வழக்கில் வேண்டும் என்றே சேர்க்காததால் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எங்களுடைய குடும்ப சொத்தான 35 சென்டில் 17 1/2 சென்ட் நானும், 17 1/2 சென்டை 1 ம் பிரதிவாதியும் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் நான் எந்த சொத்தையும் அனுபவிக்கவில்லை. மேற்படி 17 1/2 சென்டில் தான் வீடு உள்ளது எனவும், அதில் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் அதில் கொட்டகையே இல்லை. 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளை எதற்காக வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் என்னுடைய தகப்பனாரின் வாரிசுகள் என்பதால்

சேர்த்துள்ளேன். என்னுடைய தகப்பனாரின் குடும்ப சொத்துக்களில் அவர்களுக்கும் பாகம் உள்ளது என்றால் இல்லை. என்னுடைய தகப்பனார் இருக்கும் போதே ஒவ்வொருவருக்கும் 10 பவுன் நகை போட்டு சீர்வரிசை செய்துள்ளார். ரூ.10,000/- மும் கொடுத்துள்ளார். 10 பவுன் மற்றும் ரூ.10,000/- கொடுத்ததை வழக்குரை மற்றும் சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேனா இல்லை. நான் வழக்கிற்காக இட்டுக்கட்டி கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பாகம் பிரியவில்லை என வாதுரைத்துள்ளதால் 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளுக்கும் வழக்கு சொத்தில் பாகம் உள்ள நிலையில் எனக்கு 1/2 பாகம் வேண்டும் என கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார் உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே அவரவர்களுக்கு பாகம் பிரிந்த சொத்துக்களை தனிதனியாக அனுபவித்து வருகிறோம் எனவும், தேவையில்லாமல் பாகபிரிவினை வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே பாகம் பிரிக்கப்பட்டுவிட்டதால் 5 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் வழக்கிற்கு தேவையற்ற தரப்பினர்கள் என்றால் சரியல்ல. 65 சென்ட் இடம் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட தனிசொத்து என்பதால் பாகம் கேட்க எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகளிடமிருந்து பணம் பறிப்பதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்கள் குறித்து சரியான தகவல்களை கொடுக்காததால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல. நான் கோரும் பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கதக்கதல்ல எனவும், வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு.எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.