

அ.வ.எண்.	395/2012
பெயர்	வெங்கடேஷ்
தந்தை பெயர்	பழனிசாமி
சாட்சி	வா.சா.2
நாள்	18.02.2020

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு அழைப்பாணை வரவில்லை. சாட்சியம் அளிப்பதற்கு முன்பு என்னுடைய தாத்தா பழனியப்பன் என்னை வரவேண்டும் என கூறினார். நான் இதுவரையிலும் வேறு எந்த வழக்குகளிலும் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. ஓமலூரில் நான் ஆடு திருடியதாக கூறி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. வாதி மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் பெயர் குப்பண்ண கவுண்டர். இந்த வழக்கை பழனியப்பன் தாக்கல் செய்துள்ளார். என்னென்ன சொத்துகளுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ரூபகமில்லை. வாதிக்கு ராஜாத்தி மற்றும் பாப்பா என்ற இரண்டு மகள்கள். சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பங்கு மாற்றிக்கொள்ளும் முறையில் அனுபவித்து வருவதாக கூறியுள்ளதற்கு என்ன அர்த்தம் என்றால் பாகம் பிரிக்கவில்லை என்று அர்த்தம். ஒருவருடைய பங்கை மற்றவர் மாற்றி அனுபவித்து வருவதைத்தான் பங்கு மாற்றிக்கொள்ளும் முறை என்றால் இல்லை. வாதியும், 1 ம் பிரதிவாதியும் பங்குகளை மாற்றிக்கொள்ளவில்லை என்றால் பிரிக்கவில்லை, மாற்றிக்கொள்ளவும் இல்லை. என்னுடைய வயது 30. குப்பண்ண கவுண்டர் 35 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். எவ்வாறு எனக்கு தெரியும் என்றால் பஞ்சாயத்தில் 1 ம் பிரதிவாதி கூறினார். பஞ்சாயத்து 2012 ல் நடைப்பெற்றது. தேதி ரூபகமில்லை. நான் கூறுவது பொய் எனவும் வாதியே பஞ்சாயத்து நடைப்பெற்றதாக கூறவில்லை எனவும், அவர்கள் கூறியதன் அடிப்படையில் பஞ்சாயத்து நடைப்பெற்றதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் சேர்ந்து பஞ்சாயத்து செய்தேனா என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தாத்தாவான வாதி பஞ்சாயத்து நடைப்பெற்றதாகவும், என்னுடைய பெயரையும் வேறு நபர்களின் பெயரையும் குறிப்பிட்டு பஞ்சாயத்து நடைப்பெற்றதாக கூறவில்லை எனவும் ஆகவே நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய 22 வயதில் பஞ்சாயத்து செய்ததாக நான் கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. வாதி மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு தனித்தனியாக வீடு இருந்து தனித்தனியாக வீட்டுவரி, மின்இணைப்பு ஆகியவற்றை செலுத்தி வருகின்றனர் என்றால் அவருடைய தகப்பனார் குப்பண்ணகவுண்டர் தான் கட்டிக்கொடுத்தார். எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் வாதியும், 1 ம் பிரதிவாதியும்

பஞ்சாயத்தில் கூறினார்கள். அவ்வாறு யாரும் கூறவில்லை எனவும், சொல்லிக்கொடுத்ததன் பெயரில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் தனித்தனியாக பட்டா பெற்று வரி செலுத்தி அனுபவித்து வருகின்றனர் என்றால் தனித்தனியாக வீடுகள் உள்ளது ஆனால் காடு பாகம் பிரிக்கவில்லை. 26.10.2006 ல் பழனியப்பன் தன்னுடைய குடும்பத்தாருடன் சேர்ந்து தன்னுடைய மகள் ராஜாத்திக்கு கிரயம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் இல்லை. இரண்டு பேரும் தனித்தனியாக பாகம் பிரித்து அனுபவித்து வந்ததால்தான் கிரயம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. குப்பண்ண கவுண்டரின் மனைவி பெயர் அய்யம்மாள். தனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தினை தன்னுடைய மகளான 3 ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் அவருடைய தனிப்பட்ட முறையில் சொத்துக்கள் இல்லை குப்பண்ண கவுண்டரின் சொத்துக்கள் தான். அய்யம்மாள் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தினை 3 ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் எழுதிக்கொடுத்து, 3 ம் பிரதிவாதி உயில் படி உரிமையாளர் எனக் கூறி 2 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்றும் அது எனக்கு தெரியும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 3 சர்வே எண்களில் சொத்துக்கள் உள்ளது. என்னென்ன சர்வே எண்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. 3 சர்வே எண்களுக்கு சேர்த்து 2 ஏக்கர் 5 செண்ட் உள்ளது. குப்பண்ண கவுண்டருக்கு எந்தவகையில் பாத்தியம் என்பதற்கு என்ன ஆவணத்தை பார்த்துள்ளேன் என்றால் பட்டாவை பார்த்துள்ளேன். வாதி குப்பண்ண கவுண்டர் பெயரில் உள்ள பட்டாவை ஒப்படைத்துள்ளாரா என்றால் ஒப்படைத்துள்ளார். நான் கூறுவது பொய் எனவும் 2 ஏக்கர் 5 செண்ட்டுக்கு ஆவணங்களை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பஞ்சாயத்தில் பாகம் பிரித்து தர கோரினார்கள் எனவும், அதற்கு 1 ம் பிரதிவாதி கட்டுபடவில்லை என நான் கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 2 ம் பிரதிவாதி வாங்கிய சொத்தை தொந்தரவு கொடுக்கவேண்டும் என்பதற்கு வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் 2 பேரும் என்னுடைய தாத்தாக்கள் தான். எனக்கு வழக்கை பற்றி தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வாதி , 1 ம் பிரதிவாதியின் சகோதரிகளுக்கு என்ன கொடுக்கப்பட்டது, எப்போது கொடுக்கப்பட்டது என்பது எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் வாதி மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதி பஞ்சாயத்தில் கூறினார்கள். அவர்கள் அவ்வாறு கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியிடம் நெருங்கிய உறவில் உள்ளேன் எனவும், ஆகவே வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிப்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்புடையது என்றால் சரியல்ல.

அனுமதியின் பேரில் மறுவிசாரணை

வாதி மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதி என்னுடைய நேரடி தாத்தாவா என்றால் இல்லை 2 ம் தலைமுறையா என்றால் ஆமாம்.

குறுக்குவிசாரணை இல்லை.

7, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

ஓம்/-திரு.எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.