

அ.வ.எண்.	395/2012	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	வையாபுரி	நாள்	22.03.2021
தகப்பணர் பெயர்	குப்பண்ண கவுண்டர்		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வாதி பழனியப்பன் என்னுடைய தம்பி. எங்களுடைய குடும்பத்தில் நான் தான் மூத்தவர் என்றால் ஆமாம். வாதி பாகப்பிரிவினை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வழக்கு சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்கள் உள்ளதா என்றால் பக்கத்து நிலக்காரரின் சொத்துக்களையும் சேர்த்து வழக்கு போட்டுள்ளார். பதில் வழக்குரையில் வழக்கில் சில சொத்துக்கள் மூன்றாம் நபர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் யார் யார் சேர்ந்து பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் நான் மட்டும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு யார் யார் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். இந்த வழக்கில் எந்தெந்த சொத்துக்களுக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 3 ம் நபரின் சொத்து இவ்வழக்கில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளதாக சாட்சியம் அளித்துள்ள நிலையில் அந்த நபரிடம் இதுசம்பந்தமாக கூறினேனா என்றால் கூறினேன். அவருடைய பெயர் என்னவென்றால் சின்னப்பையன் மகன் மணி. மணியின் சொத்துக்களையும் வழக்கில் சேர்த்துள்ளதாக பதிலில் கூறியுள்ளேனா என்றால் அது குறித்து கூறி என்னுடைய வழக்கறிஞரின் அதற்கான ஆவணத்தை ஒப்படைத்துள்ளேன். அது கிரைய பத்திரமா என்றால் ஆமாம். யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் சின்னப்பையன் மகன் மணி பெயரில் உள்ளது. எந்த வருடத்திய பத்திரம் என்றால் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு உள்ள பத்திரம். அதில் என்ன சர்வே எண், எவ்வளவு விஸ்தீரணம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. யாரிடம் எவ்வளவு நிலத்தை கிரையம் வாங்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. யார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார்கள் என்பது தெரியாது. இந்த வழக்கு எந்த தேதியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் தேதி தெரியாது. இறந்துபோன அம்மாசியின் வாரிசுகள் அனைவரையும் இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளனர் என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்துக்கள் பரம்பரை சொத்துக்கள் என்றால் ஆமாம். எந்த வருடம், எந்த தேதியில் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்

படிப்பறிவு இல்லை என்பதால் தெரியாது. சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தில் தேதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் தெரியாது. பதில் வழக்குரையில் எவ்வளவு சொத்துக்கள் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்பது குறித்து என கேட்டதற்கு சாட்சி கேட்ட கேள்விக்கு பதில் அளிக்காமல் உள்ளார். தற்போது என்னென்ன சொத்துக்கள் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் ஒதுக்கப்பட்டது என்பது தற்போது என்னால் கூறமுடியுமா என்றால் முடியும். சர்வே எண், பட்டாளம் பத்திரத்தில் உள்ளது, குறித்து வரவில்லை. 1 ஏக்கர் 30 செண்ட்டில் ஆளுக்கு பாதி ஓட்டிவருகிறோம். நான் ஓட்டும் நிலம் எத்தனை இடத்தில் உள்ளது என்றால் ஒரு இடத்தில் உள்ளது. வாதி ஓட்டும் இடம் எத்தனை இடங்களில் உள்ளது என்றால் இரண்டு இடங்களில் உள்ளது. பழனியப்பன் ஓட்டும் இடம் 50 செண்ட்டு, வீட்டு இடம் 20 செண்ட்டு. எனக்கு நினைவுதெரிந்து முன்சிப் -ஐ வைத்து ஒவ்வொருவருக்கும் இவ்வளவு நிலம் என அளந்து பார்க்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தகப்பனார் இருக்கும்பொழுது கயிறு கட்டி அளந்து கொடுத்தார், முன்சிப் வைத்து அளக்கவில்லை. யாரும் அதுபோல் அளக்கவில்லை எனவும், பிரித்து கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. பாகத்தில் வாய்மொழி பாகம் யார்யாருக்கிடையே பாகம் நடைபெற்றது என்றால் 65 செண்ட்டு என்னுடைய தாயாருக்கு, எனக்கு 60 இருக்கும், வாதிக்கு 10 செண்ட்டு சேர்த்து இருக்கும். அப்போது என்னுடைய தகப்பனார் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். என்னுடைய தகப்பனாருக்கு எவ்வளவு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் தனியாக ஒதுக்கவில்லை, அந்த 65 செண்ட்டு தான். என்னுடைய தாயார் பெயர் அய்யம்மாள். மேற்படி பிரித்தது குறித்து பதில் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் தற்போது தான் கூறியுள்ளேன். அய்யம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட 65 செண்ட்டின் நான்கெல்லை தெரியுமா என்றால் தெரியும். வெங்காடஜலம் காட்டிற்கு வடக்கே, சின்னப்பையன் காட்டிற்கும் மேற்கே, பொன்னுசாமி நிலத்திற்கும் தெற்கு மற்றும் கிழக்கு. எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தின் நான்கெல்லை மாரிமுத்து நிலத்திற்கும் வடக்கே, சந்திரா நிலத்திற்கும் கிழக்கு, பழனி நிலத்திற்கும் தெற்கு, பழனியப்பன் நிலத்திற்கும் மேற்கு. இதற்கு மத்தியில் எவ்வளவு நிலம் என்றால் 30 செண்ட்டு இருக்கும். வேறு ஒரு இடத்தில் 30 செண்ட்டு உள்ளது. மணி நிலத்திற்கும் தெற்கு, அய்யண்ணன் நிலத்திற்கு மேற்கு, மாரிமுத்து நிலத்திற்கும் கிழக்கு, சாமிகண்ணன் நிலத்திற்கும் வடக்கு என்கிற நான்கெல்லைகள் அந்த மற்றொரு நிலம் உள்ளது. அதன் அளவு எவ்வளவு என்றால் 30 செண்ட்டு இருக்கும்.

பழனியப்பனுக்கு ஒதுக்கிய சொத்தின் நான்கெல்லை சாமிகண்ணு நிலத்திற்கும்
 மேற்கு, பழனிசாமி நிலத்திற்கும் கிழக்கு, பூசாரி நிலத்திற்கும், மினியப்பன் நிலத்திற்கும்
 தெற்கு, வடக்கே என்னுடைய நிலம் உள்ளது. இதற்கு மத்தியில் 60 செண்ட் உள்ளது.
 வேறு இடம் என்னவென்றால் வேறு இடம் இல்லை. வாதிக்கு இரண்டு இடத்தில்
 ஒதுக்கியதாக கூறியதாக கூறியது சரியா, தவறா என்றால் சரிதான். வீடு கட்டியது போக
 மீதி உள்ள இடத்தை ஒட்டிக்கொண்டு தான் இருக்கிறார். வீடுகட்டிய பகுதி எவ்வளவு
 இருக்கும் என்னவென்றால் 20 செண்ட் இருக்கும். எவ்வளவு அளவில் வீடு உள்ளது
 என்றால் எனக்கு தெரியாது. அது கட்டி 70 வருடங்கள் இருக்கும். கதவு எண் தெரியுமா
 என்றால் தெரியாது. அந்த வீட்டின் நான்கெல்லை மணி நிலத்திற்கும் வடக்கு, பழனி
 நிலத்திற்கும் தெற்கு, என்னுடைய நிலத்திற்கும் கிழக்கு மற்றும் மேற்கு. அதன்
 மத்தியில் தான் 20 செண்ட் உள்ளதாகவும், அது முழுவதிலும் வீடு கட்டியதாக
 கூறுகிறேன் என்றால் ஆமாம். வாதிக்கும், எனக்கும் எவ்வளவு வருடங்களாக
 பிரச்சினை என்றால் 7 வருடங்களாக பிரச்சனை. என்ன பிரச்சினை என்றால் என்ன
 பிரச்சினை என்று இதுவரை தெரியவே இல்லை. பாகம் பிரிக்க பஞ்சாயத்து
 கூட்டினார்களா என்றால் இல்லை. வழக்கிற்கு முன்பு என்ன பத்திரம் எழுதினேன்
 என்றால் எந்த பத்திரமும் எழுதவில்லை. மயிலியிடம் கிரய பத்திரம் எழுதப்பட்டது.
 மயிலி என்னுடைய தங்கை. மயிலிக்கு என்னுடைய தாயார் உயில் எழுதிவைத்த
 சொத்தை வாங்கினேன். வழக்கிற்கு முன்பு என்றால் ஆமாம். அந்த பத்திரம் செல்லாது
 என வாதி கோருகிறார் என்றால் எல்லா பத்திரங்களையும் தான் செல்லாது என
 கோருகிறார். இந்த வழக்கில் என்னென்ன பத்திரங்கள் செல்லாது என கூறுகிறார்
 என்றால் மணியிடம் வாங்கிய பத்திரமும் செல்லாது என கூறுகிறார். பழனிசாமியின்
 பத்திரத்தையும் தாக்கல் செய்து செல்லாது என கூறுகிறார். பழனிசாமி, மணி
 ஆகியோரிடம் நான் கிரையம் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் இல்லை, அந்த
 சொத்துக்களில் பாகம் உள்ளது என வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். பூர்வீக
 சொத்துக்கள் குறித்து பொய் கிரயம் செய்ததால் தான் வாதி வழக்கு தாக்கல்
 செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 10.11.2012 ல் வாதி பஞ்சாயத்து வைத்து பாகம்
 கோரினார் என்றால் இல்லை. வழக்கு நடந்து வரும் விபரம் மயிலிக்கு தெரியுமா
 என்றால் தெரியும்.

வாதி வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாணை தொடர்ச்சி
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.