

அ.வ.எண்.	395/2012	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	வையாபுரி	நாள்	08.11.2021
தகப்பணார் பெயர்	குப்பண்ணக்கவுண்டர்		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எங்களுடைய குடும்பத்திற்கு வழக்கு சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்கள் இல்லை என்றால் ஆமாம். மணி என்பவரின் சொத்தை இவ்வழக்கில் சேர்த்துவிட்டதாக நான் கூறியுள்ளநிலையில் மேற்படி மணி தன்னுடைய சொத்து தான் எனக்கூறி வழக்கு ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். 4 ம் பிரதிவாதியின் வாரிசுகள் தான் 5 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் என்றால் ஆமாம். மேற்படி அம்மாசி வகையறாவும், நாங்களும் சேர்ந்து தான் இவ்வழக்கை நடத்தி வருகிறோம் என்றால் இல்லை. யார் யார் நாங்கள் சேர்த்து இவ்வழக்கை நடத்தி வருகிறோம் என்றால் பரமகவுண்டர் மற்றும் மயிலி ஆகியோர் சேர்த்து நடத்தி வருகிறோம். 5 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் வழக்கறிஞர் வைத்து வழக்கை நடத்துகின்றனரா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்து அய்யம்மாளின் தனிப்பட்ட சொத்து இல்லை என்றால் ஆமாம். உயில் எந்த தேதியில் எழுதியது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் 2005 ல் எழுதியது. தேதி, மாதம் தெரியாது. எத்தனை மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் மதியம் 1.30 மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. சொத்துவிபரம் எந்த பத்திரத்தை பார்த்து எழுதப்பட்டது என்றால் பட்டா எண், சர்வே எண் வைத்தும், முன்சீப் எழுதிகொடுத்தது வைத்தும் சொத்துவிபரம் எழுதப்பட்டது. எவ்வளவு ரூபாய் முத்திரைத்தாள் என்றால் தெரியாது. நான் செல்லும்போதே என்னுடைய தாயார் எழுதி தயார் செய்து வைத்திருந்தார். சாட்சி கையொப்பம் போடுவதற்கு முன்பு படித்து காண்பித்தார்கள். அதன்பின்பு கையொப்பம் போட்டேன். அதனால் எத்தனை ரூபாய் பத்திரம், யாரிடம் எந்த தேதியில் வாங்கியது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் எவ்வளவு ரூபாய் என்பது தெரியாது. ஆனால் தாரமங்கலம் பதிவு அலுவலகத்தில் வாங்கப்பட்டது. வாங்கும்போது நான் உடன் சென்றேனா என்றால் இல்லை. நானும், என்னுடைய சகோதரி மற்றும் தாயாரும் சென்றோம். நாங்கள் செல்லும்போது காலை 10.30 மணி இருக்கும். உயில் பத்திரம் யார் தட்டச்சு செய்தார் என்பது தெரியுமா என்றால் ஓமலூர் வட்டம், வேடப்பட்டியை சார்ந்த கணேசன் என்பவர் தட்டச்சு செய்தார். கணேசனுக்கு யார் வாசகங்களை கூறினார்கள் என்றால் லீஸ்

பட்டாவை கொடுத்தார். அவர் தயார் செய்து கொடுத்தார். நானோ, மற்றொரு சாட்சியோ வாசகங்களை கூறவில்லை என்றால் நான் கூறவில்லை. மற்றொரு சாட்சி கூறினார். அப்போது நான் உடன் இருந்தேனா என்றால் உடன் இருந்தேன். மற்றொரு மகன் பழனியப்பன் இருக்கிறார் எனவும், அவரை வைத்து எழுதி கொள்ளலாம் என நான் கூறவில்லையா என்றால் நான் கூறவில்லை. அவர்களும் பழனியப்பனை கேட்கவில்லை. மயிலியின் கணவர் பெயர் சங்கையன். பி.வா.சா.ஆ.1-ல் குப்பண்ணக்கவுண்டரின் மனைவி மயிலிக்கு எழுதிவைப்பதாக கூறியிருந்தார் என குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறா என்றால் குப்பண்ணக்கவுண்டரின் மனைவி பெயர் அய்யம்மாள். குப்பண்ணக்கவுண்டரின் மனைவி மயிலியா என்றால் இல்லை மகள். அதில் மனைவி பெயர் குறிப்பிட்டுள்ளதை நான் பார்க்கவில்லையா என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.1 ல் அய்யம்மாளுக்கு சொத்து எந்த வகையில் பாத்தியம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.1 குறித்து பழனியப்பனுக்கு தெரியாது என்றால் நான் அழைக்கவில்லை. என்னுடைய தாயார் அவரிடம் கூறியதாகவும், பழனியப்பன் வருவதாகவும் தெரிவித்தார். பழனியப்பன் வரவில்லையா என்றால் ஆமாம். பழனியப்பன் வந்ததற்கு பின்னிட்டு எழுதிக்கொள்ளலாம் என நானும் கூறவில்லை, என்னுடைய தாயாரும் கூறவில்லை மற்றும் சாட்சியும் கூறவில்லையா என்றால் கேட்கவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.1ல் எந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு ஹெக்டேர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஹெக்டேர் அளவு தெரியாது. 65 சென்ட். எவ்வளவு ஏக்கர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 65 சென்ட். சாட்சி தற்போது எவ்வளவு ஏக்கர் என குறிப்பிடப்படவில்லை என சாட்சியம் அளிக்கிறார். பி.வா.சா.ஆ.1 எத்தனை பக்கங்கள் உள்ளது என்றால் எண்ணிப்பார்க்கவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.1ல் அய்யம்மாளுக்கு எந்த வகையில் பாத்தியம் என குறிப்பிடவில்லை எனவும், உரிமையில்லாத சொத்தை எழுதிவைக்க அய்யம்மாளுக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார் ஒவ்வொருவருக்கும் அந்த சமயத்தில் ஓட்டிக்கொள்ள கொடுத்தபோது ஜீவனாம்சத்திற்கு எவ்வளவு சொத்துக்கள் என்னுடைய தாயாருக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் என்னுடைய பெற்றோர்களுக்கு 65 சென்ட் ஒதுக்கிக்கொண்டார்கள். நான் கூறுவது தவறு எனவும், என்னுடைய தகப்பனாருக்கு தொகை

ஒதுக்கிக்கொண்டதாகவும், என்னுடைய தாயார் ஆயுட்காலம்வரை அந்த சொத்தை அனுபவித்து வந்து அவருக்கு பின்னிட்டு எனக்கும், வாதிக்கும் கிடைக்கக்கூடிய என கூறினார் என்றால் இல்லை. நான் கூறுவது தவறு எனவும், என்னுடைய தகப்பனார் மேற்கண்டவாறு தான் செய்தார் எனவும், அதை தான் வாதி தன்னுடைய வழக்கில் கூறியுள்ளார் எனவும், அதனை தான் நான் பாகம் ஏற்பட்டுள்ளதாக வாதியே கூறிவிட்டார் என தவறாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 வாதிக்கு தெரியாமலும், என்னுடைய தாயாருக்கு தெரியாமலும், நானும், மயிலியும், கம்யூனிஸ்ட்டு கட்சியை சார்ந்த ஆறுமுகமும் சேர்த்து உருவாக்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாயார் பெயரில் உள்ள பட்டாவை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தாயார் பெயரில் உள்ளதாக கூறும் பட்டாவின் பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. முன்சீப் எழுதிகொடுத்ததாக கூறுவதை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.1 ல் பட்டா எண் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதில் பட்டா எண் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.1 ல் பட்டா எண் குறிப்பிடவில்லை எனவும், நாங்கள் உருவாக்கியதால் தான் பட்டா எண் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாயார் படித்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. உயில் எழுதியதற்கு என்னுடைய தாயார் சங்கதிகளை கூறினார் என நான் கூறுவது பொய் எனவும், நானும், ஆறுமுகமும் சேர்ந்து உயிலை உருவாக்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 எந்த காலத்திலேயும் அமுலுக்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாயார் பெயரில் கட்டியுள்ளதாக கூறும் கந்தாய ரசீதை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் 15 வருடங்களாக கந்தாயம் வசூல் செய்யவில்லை. என்னுடைய தாயார் பெயரில் உள்ள ரசீதுகளையும் ஒப்படைக்கவில்லை. என்னுடைய தாயார் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால் 10 வருடத்திற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். தேதி தெரியாது. இறக்கும் போது அவருடைய வயது என்னவென்றால் 85 வருடத்திற்கு மேல் இருக்கும். உயில் எழுதி 7 வருடங்களுக்கு பின்னிட்டு இறந்துவிட்டார். அய்யம்மாளின் வாரிசு சான்றிதழ் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மயிலி எந்த தேதியில் சுவாதீனம் எடுத்துக் கொண்டதாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் என்னுடைய தாயார் இறப்பதற்கு முன்பு மயிலியும், தாயாரும் இருவரும் பார்த்துக் கொண்டிருந்தார்கள். எழுதிவைத்ததிலிருந்து

மயிலி பார்த்து வருகிறார். நான் கூறுவது தவறு எனவும், மயிலி பெயரில் எவ்வித பட்டாவும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மயிலி பெயரில் உள்ள பட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பட்டாவே வாங்கவில்லை. பட்டாவை மயிலி பெயருக்கு மாற்ற மனு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. மயிலியும் என்னுடைய கட்டுப்பாட்டில் உள்ளார் என்றால் ஆமாம். சொத்து குறித்த பட்டா, அடங்கல், சிட்டா ஆகியவை யாருடைய பெயரில் உள்ளது என்றால் பட்டா இல்லை. அடங்கல், சிட்டா ஆகியவை பாட்டன் பெயரில் இருந்தது. அதன்பின்னர் என்னுடைய தகப்பனார் பெயருக்கு வந்தது. தற்போதுவரை மயிலி சொத்தை சுவாதினம் எடுத்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. அமுலுக்கு வராத உயிலை வைத்து கிரையம் செய்துகொண்டதாக நான் கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. மயிலிக்கு உயில் மூலமாக வந்த சொத்தை கிரையம் வாங்கியதாக நான் கூறியுள்ளேனா என்றால் ஆவணத்தையே தாக்கல் செய்துள்ளேன். யார் யார் பெயரில் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் என் பெயரிலும், என்னுடைய மகன் பெயரிலும் கிரையம் பெற்றுள்ளேன். மயிலியிடமிருந்து கிரையம் பெற்றேன். அந்த கிரைய பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். எவ்வளவு தொகைக்கு பத்திரம் வாங்கினேன் என்றால் மகன் தான் வாங்கினான். எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு தொகைக்கு கிரையம் பெற்றேன் என்றால் ரூ.1 லட்சத்தி 9 ஆயிரத்திற்கு கிரையம் பெற்றோம். அந்த பத்திரம் காலை 11.00 மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. யார் எழுதினார்கள் என்றால் கணேசன் என்பவர் எழுதினார். சாட்சி தற்போது பெயர் தெரியாது என சாட்சியம் அளிக்கிறார். யார் யார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளார்கள் என்றால் தெரியவில்லை. மயிலிக்கு ரூபாய் 1 லட்சத்தி 9 ஆயிரம் வழங்கியதாக கூறுகிறேன் என்றால் ஆமாம். அந்த பத்திரத்திலும் அவ்வாறு தான் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் அவ்வாறு தான் எழுதியிருக்கும். என்னுடைய தாயார் இறந்து எத்தனை நாட்கள் கழித்து எழுதப்பட்டது என்றால் ஓரிரு மாதங்கள் இருக்கும். ஒரு மாதம் கழித்து எழுதப்பட்டது. மயிலியின் பெயரில் உள்ள பட்டாவை வைத்து அந்த கிரையப்பத்திரம் எழுதப்பட்டதா என்றால் மயிலிக்கு பட்டாவே வரவில்லை. அந்த கிரையப்பத்திரத்தில் என்ன பட்டா எண் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எழுதியதை பார்க்கவில்லை. 17.06.2012 ல் என்னுடைய தாயார் இறந்து ஒரு மாதம் கூட ஆகாத

நிலையில் 11.07.2012 ல் நானும், என்னுடைய மகனும், சாட்சி கையொப்பமிட்டவர்களும் சேர்ந்து மயிலியை ஏமாற்றி எழுதி வாங்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. மயிலிக்கு ஒரு நயாபைசா கூட கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மயிலியை நாங்கள் விசாரிக்க உள்ளோமா என்றால் இல்லை. மயிலியை விசாரித்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதற்காக தான் மயிலியை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலியாக பத்திரம் ஏற்பட்டுள்ளதால் தான் அந்த பத்திரத்தை கூட தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. கிரையம் பெற்றவுடன் உடனடியாக விஸ்டர் பைனான்ஸிடம் 2017 ல் பணம் பெற்றுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். விஸ்டர் பைனான்ஸ் நிறுவனத்திடம் வழக்கு நடப்பது குறித்து கூறியுள்ளோனா என்றால் கூறியுள்ளேன். பத்திரத்தை அனுசரித்து பட்டா பெற்றுள்ளோமா என்றால் இல்லை. போலியாக பத்திரத்தை தயாரித்ததால் தான் வில்லங்கத்தில் வரவேண்டும் என்பதற்காக விஸ்டர் பைனான்ஸில் வழக்கு நிலுவையின்போது கடன் பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எந்த சர்வே எண்ணில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வீட்டுவரி ரசீது சொத்து உள்ளது என்றால் சர்வே எண் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.3 மயிலியிடம் வாங்கிய சொத்திற்குரியது அல்ல என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 வீட்டிற்கு உரியது என்றால் ஆமாம். ராஜாத்தி என்னுடைய தம்பி மகள். அதாவது பழனியப்பனின் மகள் என்றால் ஆமாம். விற்றதாக கூறும் சொத்து தற்போது வரை பழனியப்பனின் சுவாதினத்தில் தான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் எவ்வளவு சொத்து எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் 20 சென்ட். சர்வே எண் தெரியாது. நான்கெல்லை தெரியுமா என்றால் தெரியும். என்னுடைய தகப்பனார் அந்த சமயத்தில் எவ்வாறு அனுபவிக்க ஏற்பாடு செய்தாரோ அதன்படி தான் அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.6 குடும்ப சூழ்நிலை காரணமாக பெயரளவிற்கு வாதி பத்திரத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மொத்த குடும்ப சொத்தை இரண்டாக பிரிப்பதற்கு எனக்கு ஆட்சேபணை உள்ளதா என்றால் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை. வாதி கோரியவாறு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.