

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	395/2012	சாட்சி	பி.வா.சா.3
பெயர்	செல்வராஜ்	நாள்	08.12.2022
தகப்பனார் பெயர்	முனியப்ப கவுண்டர்		

**வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை :-**

1) நான் அச்ச பிணைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் எட்டாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் குறித்து எனக்கு நன்கு தெரியும். என்னை சாட்சி சொல்ல 1ம் பிரதிவாதி வையாபுரி அழைத்து வந்தார். வையாபுரி எனக்கு பங்காளி வகையில் மாமன் முறை வேண்டும்.

2) வையாபுரியின் தந்தை குப்பண்ண கவுண்டரின் தந்தை பெயர் எனக்கு தெரியாது. குப்பண்ண கவுண்டரின் வாரிசுகள் பழனியப்பன், வையாபுரி, மயிலி (எ) மயில், அம்மாசி, சின்னப்பொண்ணு ஆகியோர்கள் தான் என்றால் சரிதான். பெரம கவுண்டன் என்பவர் மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி வையாபுரியின் மகன் என்றால் சரிதான். 4ம் பிரதிவாதி அம்மாசி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

3) அம்மாசியின் என்பவர் பெண் ஆவார். அம்மாசியின் கணவர் பெயர் முத்து. முத்து தற்போது இறந்துவிட்டார். அம்மாசி சுமார் 7 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். அவர் கணவர் முத்து சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார்.

4) அம்மாசியின் வாரிசுகள் தான் துரைசாமி, மகாலிங்கம், சின்னதம்பி ஆகியோர்கள் என்றால் சரிதான். குப்பண்ண கவுண்டருக்கு மொத்தம் எவ்வளவு சொத்து இருந்தது என்றால் 1 ஏக்கர் நிலம் தான் இருந்தது. மேற்படி நிலத்திற்கு நான்குபுற செக்குபந்தி விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

5) குப்பண்ண கவுண்டர் இறந்து சுமார் 40 வருடங்கள் இருக்கும் வருடம் சரியாக எனக்கு தெரியாது. குப்பண்ண கவுண்டரின் மனைவி பெயர் அய்யம்மாள். அவர் சுமார் 12 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். வருடம் எனக்கு சரியாக தெரியாது. குப்பண்ண கவுண்டரும், அய்யம்மாளும் குப்பண்ண கவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும்

காலத்தில் ஒன்றாகத்தான் வசித்து வந்தனர் என்றால் சரிதான்.

6) அய்யம்மாள் வீட்டு குடித்தனம் தான் செய்து வந்தார். குப்பண்ண கவுண்டர் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை எப்பொழுது பாகப்பிரிவினை செய்துகொடுத்தார் என்றால் எந்த வருடம் என எனக்கு தெரியாது, ஆனால் சுமார் 40 ஆண்டுகள் இருக்கும்.

7) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு முன்பு பாகம் பிரித்து கொடுத்ததாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் தற்போது எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் யார் யார் இருந்து பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

8) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் பாகப்பிரிவினையின் போது யார் யாருக்கு எந்தெந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது என நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. தற்போதும் என்னால் அதுகுறித்து சொல்ல இயலாது.

9) யார் யாருக்கு தாவா சொத்தில் வீடு உள்ளது என்றால் வையாபுரி, பழனியப்பன் ஆகியோர்களுக்கு வீடுகள் உள்ளது. மேற்படி வீடுகளின் எண்கள் எனக்கு தெரியாது. மின்இணைப்பு எண்களும் எனக்கு தெரியாது.

வாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க பி.வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.