

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

| | | | |
|-----------------|-------------------|--------|------------|
| அ.வ.எண். | 395/2012 | சாட்சி | பி.வா.சா.3 |
| பெயர் | செல்வராஜ் | நாள் | 09.02.2023 |
| தகப்பனார் பெயர் | முனியப்ப கவுண்டர் | | |

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

10) 1 ம் பிரதிவாதி வையாபுரி எந்த கட்சியை சேர்ந்தவர் என்றால், கம்னியூஸ்ட் கட்சியை சேர்ந்தவர். நானும் கம்னியூஸ்ட் கட்சியை சேர்ந்தவன். என் முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கையில் வாதி பழனியப்பன் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்த சொத்துக்களில் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட 20 செண்ட் நிலத்தை தனது மகள் ராஜாத்திக்கு சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்பு கிரயம் செய்து கொடுத்ததாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. எனக்கு அதுகுறித்து தெரியாது.

11) நான் பாகம் பிரித்ததாக என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியுள்ளது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அந்த சமயத்தில் நான் பாகபிரிவினை செய்தவர்களுடன் இல்லை. நான் சொல்லியுள்ள பாகபிரிவினையில் இவ்வழக்கில் உள்ள தரப்பினர்களுக்கு யார் யாருக்கு எந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் பாகம் பிரிந்துள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் மேற்படி பாகபிரிவினையில் எந்தெந்த சொத்துக்கள் விடப்பட்டன என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

12) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் தரப்பினர்களுக்கு பரம்பரை சொத்துக்கள் அல்லாமல் சுமார் 65 செண்ட் நிலம் இருப்பதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி 65 செண்ட் நிலம் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், அய்யம்மாள் பெயரில் உள்ளது. மேற்படி 65 செண்ட் நிலத்திற்குரிய பத்திரத்தையோ, வருவாய்துறை ஆவணங்களையோ ஏதேனும் நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி நிலத்திற்குரிய பட்டா எண், சர்வே எண் மற்றும் அதன் செக்குபந்தி விவரங்கள் ஆகியவை குறித்து எனக்கு தெரியாது.

13) மேற்படி 65 செண்ட் நிலத்தை யார் யாருக்கு எழுதி வைத்தார்கள் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால், அய்யம்மாள் தனது மகள் 3 ம் பிரதிவாதியான மைலிக்கு

உயில் எழுதி வைத்ததாக நான் என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி உயில் எந்த வருடத்தில் எழுதப்பட்டது என்றால், 2005 ம் வருடத்தில் எழுதப்பட்டது. தேதி, மாதம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயிலில் நான் சாட்சி கையெழுத்து இடவில்லை. மேற்படி உயிலை நான் படித்து பார்த்ததில்லை.

14) அய்யம்மாள் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால், தேதி எனக்கு சரியாக தெரியாது. இறந்து சுமார் 10 வருடங்களுக்குள் இருக்கும். என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அய்யம்மாள் இறந்து 10 வருடங்களுக்குள் தான் இருக்கும் என நான் சொல்லியுள்ளேன்.

15) மேற்படி 65 செண்ட் நிலத்திற்கு தற்போது பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என எனக்கு தெரியாது. நான் என் முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யும் காலத்திலும் மேற்படி நிலத்திற்கு பட்டா யார் பெயரில் இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

16) இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டுதான் அய்யம்மாள் இறந்தார். நான் சொல்லும் உயில் இந்த வழக்கிற்கு முன்பு எழுதப்பட்டதா? அல்லது இந்த வழக்கிற்கு பின்பு எழுதப்பட்டதா? என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

17) 3 ம் பிரதிவாதியான மைலியிடமிருந்து பெரமகவுண்டரும், வையாபுரியும் மேற்படி 65 செண்ட் நிலத்தை பொறுத்து கிரயம் பெற்றனர் என்று நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், எந்த வருடத்தில் கிரயம் பெற்றனர் என்றால், 2012 ம் வருடத்தில் கிரயம் செய்ததாக நான் கேள்விப்பட்டேன். எனக்கு நேரடியாக அதுபற்றி தெரியாது.

18) மேற்படி கிரய ஆவணத்தில் என்ன எழுதியுள்ளது என எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு தொகைக்கு கிரயம் கொடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், ஒரு லட்சத்து ஒன்பதாயிரத்துக்கு கிரயம் கொடுத்ததாக மேற்படி பெரமகவுண்டரும், வையாபுரியும் சொல்லி நான் கேள்விப்பட்டேன்.

19) மேற்படி 65 செண்ட் நிலம் இன்றளவும் கூட்டு குடும்ப சொத்தாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், இல்லை. பெரமகவுண்டர் தான் விவசாயம் செய்து வருகிறார். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், இன்றும் கூட்டாக தான் உள்ளது என்றால், சரியல்ல.

20) குப்பண்ண கவுண்டரின் குடும்பத்திற்கு பூர்வீக வழியில் மொத்தம் எவ்வளவு சொத்துக்கள் பாத்தியம் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எனக்கு பிரதிவாதிகள் குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும், நான் தாவா சொத்து அமைந்துள்ள பகுதியிலேயே வசிக்கவில்லை என்றாலும், வையாபுரியும், நானும் ஒரே கட்சியை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவருக்கு சாதகமாக எனக்கு தெரியாத சங்கதிகளை தெரிந்ததுபோல் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.