

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	395/2012	சாட்சி	பி.வா.சா.4
பெயர்	சின்னதம்பி	நாள்	25.03.2024
தகப்பணர் பெயர்	முத்துகவுண்டர்		

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) இவ்வழக்கை வாதி கூட்டுக்குடும்ப சொத்தில் பாகபிரிவினை கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கிலுள்ள 4 ம் பிரதிவாதி அம்மாசி என் தாயார் என்றால், சரிதான். மேற்படி 4 ம் பிரதிவாதி இறந்துவிட்டதால் மகாலிங்கம், துரைசாமி, சின்னதம்பி ஆகியோர்கள் 6 முதல் 8 வரையிலான பிரதிவாதிகளாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளோம் என்றால், சரிதான். என் தாயார் அம்மாசியின் தகப்பணர் பெயர் குப்பண்ணகவுண்டர் ஆகும். குப்பண்ணகவுண்டரின் மனைவி பெயர் ஐயம்மாள் ஆகும். என் தாய் வழி பாட்டனாரின் பூர்வீகம் பழையூர், தாசகாப்பட்டி கிராமம் ஆகும்.

2) என் தாயார் அம்மாசியை சூரப்பள்ளி கிராமத்திலுள்ள சின்னானூரில் திருமணம் செய்துகொடுத்தனர். மேற்படி குப்பண்ணகவுண்டர்-ஐயம்மாள் தம்பதியினருக்கு வையாபுரி, பழனியப்பன், என இரண்டு ஆண் வாரிசுகளும், என் தாயார் அம்மாசி, சின்னபொண்ணு, மயிலி (எ) மயில் ஆகிய மூன்று பெண் வாரிசுகளும் உள்ளனர். இவர்களில் என் தாயார் அம்மாசியை தவிர மற்ற அனைவரும் உயிருடன் உள்ளனர். மேற்படி அம்மாசியின் வாரிசுகளான துரைசாமி, மகாலிங்கம், சின்னதம்பி ஆகியோர்களில் துரைசாமி இவ்வழக்கு நிலுவையிலிருக்கும் பொழுது இறந்துவிட்டார். அதனால், அவரது வாரிசுகளான பிரேமலதா மற்றும் ஜெகதீசன் ஆகியோர் இவ்வழக்கில் 9, 10 பிரதிவாதிகளாக கட்சி சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர் என்றால், சரிதான்.

3) 1 ம் பிரதிவாதி வையாபுரி என்பவரது மகளைதான் நான் திருமணம் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் வாதி வழக்குரையில் கூறியுள்ள சங்கதிகளை நான் படித்துப்பார்த்துள்ளேனா என்றால், எனக்கு படிக்க தெரியாததால் என் வழக்கறிஞர் மேற்படி சங்கதிகளை என்னிடம் படித்து கூறியுள்ளார். அதனால், அதிலுள்ள சங்கதிகள்

எனக்கு தெரியும். இவ்வழக்கிலுள்ள பிரதிவாதிகளுள் யார் யார் பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்ற விவரத்தை நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால், அது குறித்து நான் தெரிந்துகொள்ளவில்லை.

4) தற்போது இவ்வழக்கை எந்தெந்த பிரதிவாதிகள் எதிர்த்து வழக்காடுகிறார்கள் என நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், வையாபுரியும், பழனியப்பனும் மட்டும் தான் இவ்வழக்கில் எதிர்வாதம் செய்துவருகிறார்கள். இவ்வழக்கில் நான் தனியாக பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. என் முதல் விசாரணை சாட்சிய வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், என் வழக்கறிஞர் படித்துக்காட்டியதன் அடிப்படையில் எனக்கு தெரியும்.

5) 1ம் பிரதிவாதியும், நானும் கம்யூனிஸ்ட் கட்சியை சார்ந்தவர்கள் என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கை தவிர என் மீது மேட்டுர் நீதிமன்றங்களில் சொத்து சம்மந்தமாக ஏதேனும் வழக்கு இருந்ததா என்றால், ஒரு வழக்கு இருந்தது. அதை நான் தான் தாக்கல் செய்திருந்தேன். அதனால், நீதிமன்றம் மற்றும் வழக்குகள் குறித்து பரிட்சியம் உள்ளது என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண பத்திரிக்கையை எனக்காக மட்டும் தான் தாக்கல் செய்தேனா அல்லது மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கும் சேர்த்து தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், எனக்காக மட்டும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

6) இவ்வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளிக்கும் விவரம் 1ம் பிரதிவாதியை தவிர மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. இன்று சாட்சியம் அளிப்பதற்காக என்னுடன் யார் யார் வந்துள்ளனர் என்றால், நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் வந்துள்ளோம். வாதிக்கும், 1ம் பிரதிவாதிகும் இடையே பாகபிரிவினை ஆகிவிட்டதாக நான் சொல்லும் நிலையில் எந்த தேதியில் பாகபிரிவினை ஆனது என்றால், குறிப்பாக தேதி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு வாதிக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் இடையே பாகபிரிவினை ஏற்பட்டதாக சொல்லும் சமயத்தில் எனக்கு என்ன வயதிருக்கும் என்றால், சுமார் 25 வயது இருக்கும்.

7) மேற்படி பாகபிரிவினை எழுதி பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. மேற்படி பாகபிரிவினை யார் யார் மத்தியஸ்தர்களாக இருந்தார்கள் என்றால், ஊர்கவுண்டர் வெள்ளையன் மற்றும் இரண்டு நபர்கள் முன்னிலையில் பாகம் பிரித்து கொண்டனர். அவ்வாறு மேற்படி வாய்மொழி பாகபிரிவினை ஊர் கவுண்டரும், இரண்டு நபர்கள் முன்னிலையில் நடந்தது என குறிப்பாக என் முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லவில்லை.

8) இவ்வழக்கில் என் முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை தவிர வேறு எந்த எழுத்துமூலமான ஆவணத்தையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். அவ்வாறு பாகபிரிவினை செய்ததாக சொல்லும் சமயத்தில் நான் மேற்படி பாகபிரிவினை நிகழ்வில் பங்கெடுக்கவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகபிரிவினையில் யார் யாரெல்லாம் பங்கெடுத்து கொண்டனர் என்றால், என் பாட்டனார் குப்பண்ண கவுண்டரின் வாரிசுகள் அனைவரும் அதில் கலந்து கொண்டனர்.

9) மேற்படி பாகபிரிவினையில் பெண் வாரிசுகளுக்கு பாகம் ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால், நிலமாக பாகம் ஒதுக்கப்படவில்லை. என் தாயார் அம்மாசிக்கு ஒரு பசு மாடும், என் சின்னம்மா சின்னப்பொண்ணுவிிற்கு வெள்ளி வளையல் கொடுத்தனர். என் மற்றொரு சின்னம்மா மயிலி என் பாட்டியுடனே வசித்து வந்ததால் அவருக்கு பாகம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. மேற்படி சங்கதிகள் குறித்து என் முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

10) நான் சொல்வதுபோல் அவ்வாறு எந்த பாகபிரிவினையும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், அதனால் தான் மேற்படி சங்கதிகளை நான் என் முதல் விசாரணையில் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி என் மாமனார் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வாதிக்கு எதிராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

11) மேற்படி குப்பண்ணகவுண்டருக்கு தாசகாப்பட்டி கிராமத்தில் எவ்வளவு நிலம் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால், சுமார் 1.20 ஏக்கர் பாத்தியப்பட்டிருந்தது. எவ்வகையில் பாத்தியம் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. அவர் அனுபவித்து வந்தது குறித்து எனக்கு தெரியும். மேற்படி சொத்திற்குரிய சர்வே எண் என்னவென்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி சொத்துக்கள் ஒரே இடத்தில் உள்ளதா என்றால், இல்லை. மூன்று இடங்களில் அமைந்துள்ளது. ஒவ்வொரு இடங்களிலும் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி மூன்று தாக்குகளுக்குரிய செக்குபந்தி விவரங்கள் என்னால் சொல்ல இயலாது என்றால் சரிதான்.

12) வாய்மொழியாக பாகம் பிரிக்கப்பட்டதாக நான் சொல்லும் சமயத்தில், கிராம நிர்வாக அலுவலரையோ, சர்வேயரையோ வைத்து சொத்துக்கள் அளந்து பிரிக்கப்பட்டதா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி பாகபிரிவினையில் யார் யாருக்கு எந்தெந்த சர்வே எண்ணில் பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாகபிரிவினையில் வாதிக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் மட்டும் தான் பாகம் பிரிக்கப்பட்டதாக நான் சொல்கிறேனா என்றால், ஆமாம்.

13) என் பாட்டி குப்பண்ணகவுண்டரின் மனைவி ஐயம்மாளுக்கு பூர்வீகம் எது என்றால், சூரப்பள்ளி கிராமம், கடைகாரன் வளவு ஆகும். என் பாட்டி ஐயம்மாளுக்கு சுயார்ஜீதமாய் கிரயப்படி பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால், சொத்து உள்ளது. ஆனால் அது கிரயப்படி பாத்தியப்பட்டதா என எனக்கு தெரியாது. நான் என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் மேற்படி ஐயம்மாளுக்கு எந்த வகையில் மேற்படி சொத்து பாத்தியப்பட்டது என சொல்லியுள்ளேன் என்றால், ஐயம்மாளின் தாயார் வழியில் பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி ஐயம்மாளின் பெற்றோர் பெயர் எனக்கு தெரியாது.

14) மேற்படி சொத்து ஐயம்மாளுக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் கொடுக்கப்பட்டதா, கிரயம் கொடுக்கப்பட்டதா என்பது குறித்து இதுவரை நான் எந்த ஆவணங்களையாவது பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி ஐயம்மாள் பெயரில் உள்ளதாக நான் சொல்லும் மேற்படி சொத்து குறித்து ஏதேனும் வருவாய் ஆவணங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. ஐயம்மாளின் பெற்றோர் தங்கள் குடும்பத்திற்குள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டபோது மேற்படி சொத்து ஐயம்மாளுக்கு கொடுக்கப்பட்டதாக நான் சொல்கிறேனா என்றால் இல்லை. ஐயம்மாளுக்கு மேற்படி சொத்து எவ்வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்பது குறித்து எனக்கு நேரடியாகவோ, ஆவணங்கள் மூலமாகவோ தெரியாது என்றால், சரிதான்.

(வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.