

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	395/2012	சாட்சி	பி.வா.சா.4
பெயர்	சின்னதம்பி	நாள்	23.04.2024
தகப்பணர் பெயர்	முத்துக் கவுண்டர்		

**வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

15) என் பிரமாண பத்திரிக்கையின் இரண்டாவது பத்தியில் அவரவர்களுக்கு பிரிந்த நிலத்தில் அனைவரும் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருவதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் மொத்தம் மேற்படி நிலத்தில் எத்தனை வீடுகள் உள்ளன என்றால், இரண்டு வீடுகள் உள்ளது. மேற்படி வீடுகளை யார் யார் கட்டினார்கள் என என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், அது குறித்து நான் சொல்லவில்லை. மேற்படி வீடுகளின் கதவு எண்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

16) மேற்படி வீடுகளுக்கான வீட்டு வரிகளை யார் யார் செலுத்தி வருகிறார்கள் என என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன்பே மேற்படி வீடுகள் கட்டப்பட்டுள்ளதாக நான் என் பதிலுரையில் சொல்லியுள்ளேனா அல்லது இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டுதான் மேற்படி வீடுகள் கட்டப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன்பே மேற்படி வீடுகள் கட்டப்பட்டுள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேன்.

17) வாதி பழனியப்பன் அவரது மகள் ராசாத்திக்கு தன் பாகத்திலிருந்து 0.20 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் கொடுத்துள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், நகல் போட்டு பார்த்துள்ளேன். அவ்வாறு நான் நகல் பெற்று பார்த்தாக சொல்லும் பத்திரத்தை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி கிரய ஆவணம் எந்த தேதியில் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி கிரய ஆவணத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை.

18) மேற்படி கிரய ஆவணத்தில் என்ன வாசகங்கள் எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், பழனியப்பனும், பாவாயியும் அவர்களது மகளான ராசாத்திக்கு கிரயம் கொடுப்பதாக சொல்லப்பட்டிருந்தது. எந்த சர்வே எண்ணிற்கு மேற்படி கிரயம் பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், சர்வே எண் குறித்து தெரியவில்லை. மேற்படி கிரய பத்திரத்தை பற்றிய வேறு எந்த விவரத்தையும் என்பதிலுரையிலும், என் பிரமாண பத்திரிக்கையிலும் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

19) மேற்படி கிரய ஆவணத்தில் என்ன சக்குபந்தி விவரங்கள் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால், தெற்கிலும், வடக்கிலும் புறத்தில் வையாபுரி நிலம், மேற்கில் பொன்னுசாமி நிலம், கிழக்கில் மணியின் நிலம் என குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. தற்போது வரை மேற்படி ராசாத்திக்கு கிரயம் கொடுத்தாக சொல்லும் நிலத்தை வாதி பழனியப்பன் தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். மொத்தம் உள்ள 0.40 செண்ட் நிலத்தையும் பழனியப்பன் தான் அனுபவித்து வருகிறார்.

20) தற்போது வரை சொத்துக்கள் பாகப்பிரிவினை செய்துகொள்ளப்படவில்லை என்றாலும், மேற்படி ராசாத்தியின் பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்டதாக நான் சொல்லும் பத்திரம் பெயரளவிலானது என்றால், சரியல்ல. குப்பண்ணனுக்கும், ஐயம்மாளுக்கும் பரம்பரை சொத்து எவ்வளவு என்றால், 1.20 ஏக்கர் ஆகும். வாதி தன் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் மொத்தம் எத்தனை சர்வே எண்களில், எவ்வளவு விஸ்தீரணம் காண்பித்துள்ளார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

21) தாவா சொத்திற்குரிய சக்குபந்தி விவரங்கள் தெரியுமா என்றால், கிழக்குபுறம் மணியின் நிலம், தெற்கில் வெங்கடாஜலத்தின் நிலம், வடக்கிலும், மேற்கிலும் ராசாத்தியின் நிலம், ஆகும். நான் தற்போது எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால், சின்னானூரில் வசித்து வருகிறேன். தாவா சொத்திற்கும் என் வீட்டிற்கும் சுமார் 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். தாவா சொத்து தாசகாப்பட்டி கிராமம் பழையூரில் அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான்.

22) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் 3வது பத்தியில் ஐயம்மாளுக்கு குடும்ப பாகபிரிவினை படி பாத்தியப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள சொத்தின் சர்வே எண் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியவில்லை. மேற்படி ஐயம்மாளுக்கு பாகபிரிவினை படி பாத்தியப்பட்டதாக நான் சொல்லும் சொத்தின் சக்குபந்தி குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், கிழக்கில் மணியின் நிலம், தெற்கில் வெங்கடாஜலம் நிலம், மேற்கு மற்றும் வடக்கில் ராசாத்தியின் நிலம் உள்ளது. மேற்படி ஐயம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்டதாக நான் சொல்லும் சொத்து அவருக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால், தன் தாய் வழி சொத்து என அவர் சொன்னதன் அடிப்படையில் எனக்கு தெரியும்.

23) மேற்படி ஐயம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை பொறுத்து ஏதேனும் ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி ஐயம்மாள் யாருக்கேனும் உயில் எழுதிக்கொடுத்தாக என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். எந்த தேதியில் உயில் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால், தேதி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயிலை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பதிவு அலுவலகத்தில் பார்த்துள்ளேன். மேற்படி உயிலில் நான் சாட்சிக்கையெழுத்து ஏதேனும் போட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி உயிலில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளனர் என என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

(வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.

