

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	395/2012	சாட்சி	பி.வா.சா.4
பெயர்	சின்னதம்பி	நாள்	26.04.2024
தகப்பனார் பெயர்	முத்துக்கவுண்டர்		

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

24) தாவா சொத்தில் ஒரு வில்லை வீடும், ஒரு சிமெண்ட் அட்டை வீடும், ஒரு கூரை வீடும் உள்ளது என்றால், கூரை இல்லை. மேற்படி மூன்று வீடுகளுக்கும் மின் இணைப்பு உள்ளது என்றால், இரண்டு வீடுகளுக்கு மட்டும் தான் உள்ளது. மேற்படி வீடுகளை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். வழக்குரையில் வாதிகளால் மூன்று வீடுகள் உள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில், அது குறித்து நான் இதுவரை மறுப்பு தெரிவித்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

25) வையாபுரியும், பழனியப்பனும் வாய்மொழியாக பிரித்துக்கொண்டதாக சொல்லும் நிலையில் எவ்வாறு பாகம் பிரித்துள்ளனர் என்றால், மொத்த சொத்தையும், இரண்டாக பாகம் பிரித்துக்கொண்டுள்ளனர். கடந்த 11.07.2012 ம் தேதியில் 3 ம் பிரதிவாதியான மயிலிக்கு பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லும் சொத்துக்களை அவர் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரய ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்தாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், ஆமாம். மேற்படி கிரய ஆவணம் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு முன்பா, அல்லது பின்பா என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு முன்பே எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது.

26) மேற்படி கிரயம் செய்தது குறித்து வாதி பழனியப்பனுக்கு நான் நேரடியாக சொன்னேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி பழனியப்பனுடன் எப்போதும் எனக்கு நல்ல பேச்சுவார்த்தை உண்டு என்றால், சரிதான். மேற்படி கிரயம் செய்வதற்கு முன்பு நான் என் மாமனார் 1 ம் பிரதிவாதி வையாபுரியிடம் மேற்படி வாய்மொழி பாகபிரிவினையில் அவருக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து குறித்து முறையாக ஆவணம் ஏற்படுத்திக்கொண்டு பின்னிட்டு அது தொடர்பாக கிரய ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தி கொள்ளுமாறு நான் அறிவுரை கூறினேனா என்றால், இல்லை.

27) மேற்படி மயிலியும், என் பாட்டி ஐயம்மாளும், வையாபுரியும் மேற்படி ஐயம்மாளின் இறுதி காலம் வரை ஒன்றாகத்தான் இருந்தார்கள் என்றால், சரிதான். மேற்படி ஐயம்மாள் மயிலியின் பெயருக்கு எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் உயிலில் வாதி பழனியப்பன் ஏதேனும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளாரா அல்லது மேற்படி உயில் ஆவணம் குறித்து அவருக்கு ஏதேனும் தெரிவிக்கப்பட்டதா என்றால், அது குறித்து அவருக்கு தெரியாது. அவர் சாட்சி கையெழுத்தும் போடவில்லை.

28) தற்போது இவ்வழக்கு சொத்துக்கள் மேற்படி குப்பண்ண கவுண்டர்-ஐயம்மாள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால், சரிதான். மேற்படி வாய்மொழி பாகபிரிவினை ஏற்பட்ட சமயத்தில் மேற்படி ஐயம்மாள் உயிருடன் இருந்தவரையில் அவர் மேற்படி முழு சொத்தையும் பராமரித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்றும், அவர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு, மேற்படி சொத்துக்களை வாதியும், 1ம் பிரதிவாதியும் வாய்மொழியாக பிரிந்த சொத்துக்கள் குறித்து முறைபடி ஆவணம் செய்துகொள்ளவேண்டியது என தான் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி பஞ்சாயத்து நடந்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரியல்ல.

29) மேற்படி சங்கதிகள் குறித்து எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றாலும், இவ்வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி என் மாமனார் என்பதாலும், 2ம் பிரதிவாதி என் மைத்துனர் என்பதாலும், மேற்படி மயிலி பெயரில் ஐயம்மாள் உயில் எழுதி வைத்ததாகவும், அதனடிப்படையில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் பெயரில் கிரய ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டதாகவும் கூறி 0.65 சென்ட் நிலத்தை 1, 2 பிரதிவாதிகள் அபகரிக்க முயற்சித்து, அதற்கு ஆதரவாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

30) மேற்படி 1, 2 பிரதிவாதிகள் பெயரில் எப்போது கிரய ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், தேதி, தெரியாது. சுமார் 12 ஆண்டுகள் இருக்கும். மேற்படி கிரய தொகை எவ்வளவு பேசினார்கள் என்றால், ரூ.1,09,000/- பேசினார்கள். எதனால் மேற்படி கிரயத்தின் பொழுது வாதி பழனியப்பனுக்கு தகவல் கொடுக்கவில்லை என்பதற்கு

குறிப்பாக ஏதேனும் காரணம் உள்ளதா என்றால், தெரியாது. மேற்படி கிரய ஆவணத்தை யார் தயாரித்தது என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியாது. மேற்படி பத்திரம் எவ்வளவு தொகைக்கு, யாரிடம் வாங்கப்பட்டது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பத்திரத்தில் நான் எத்தனையாவது சாட்சியாக கையெழுத்திட்டுள்ளேன் என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

31) மேற்படி கிரயம் செய்வதற்கு முன்பு கிரய பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்து குறித்து, வருவாய் துறை ஆவணங்கள் ஏதேனும் சமர்ப்பிக்கப்பட்டதா என்றால், இல்லை. மேற்படி நிலம் விற்பதற்கு முன்பு அளக்கப்பட்டதா என்றால், இல்லை. மேற்படி உயில் ஆவணமும், கிரய ஆவணமும் வாதிக்கு தெரியாமல், மேற்படி ஐயம்மாள் வையாபுரியின் பராமரிப்பில் இருந்ததை சாதகமாக பயன்படுத்திக்கொண்டு, வாதியின் உரிமையை அபகரிக்கும் நோக்கில் வாதிக்கு தெரியாமல், ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றாலும், மேற்படி ஆவணங்கள் ஒருபோதும் நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றாலும், அவை சட்ட வலுவற்றவை என்றாலும், அவை வாதியின் உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும், சரியல்ல.

32) மேற்படி 0.65 சென்ட் நிலத்தை பொறுத்து வாதி இவ்வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. இவ்வழக்கு என் தாயார் அம்மாசி இறந்ததற்கு பின்னிட்டு, அவர் உயிருடன் உள்ளதாக கூறி பொய்யாக தாக்கல் செய்யப்பட்டதாக நான் கூறியுள்ளேனா என்றால், ஆமாம். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு அழைப்பாணை என் தாயார் இறந்துவிட்டதாக திருப்பப்பட்ட நிலையில், வாதி என்னையும், என் சகோதரர்களையும் இவ்வழக்கில் கட்சி சேர்த்து நடவடிக்கை எடுத்துள்ளார் என்றால், சரிதான். அதனடிப்படையில்தான் தற்போது இவ்வழக்கில் நாங்கள் எதிர்வாதம் செய்து வருகிறோம் என்றால், சரிதான்.

33) இவ்வழக்கில் என் தாயார் இறந்ததை அங்கீகரித்தும், எங்களை கட்சி சேர்த்தும், இவ்வழக்கு நடைபெற்று வரும் நிலையில், அவ்வாறு எங்களை கட்சி சேர்த்தது தவறானது என கூறியோ, என் தாயார் அம்மாசி இறந்துவிட்ட நிலையில் அவர்

உயிருடன் உள்ளதாக கூறி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததால், இவ்வழக்கு பாதிப்படைகிறது என்றோ ஏதேனும் மேல் முறையீடு செய்துள்ளோமா என்றால், இல்லை.

34) அவ்வாறுள்ள நிலையில், பொய்யான சங்கதிகளுடன் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதாக நான் சொல்வது தவறானது என்றால், சரியல்ல. அனைத்து வாரிசுகளையும் முறையாக சேர்த்துதான் வாதி இவ்வழக்கை நடத்தி வருகிறார் என்றால், சரிதான். மேற்படி குப்பண்ண கவுண்டர்-ஐயம்மாள் தம்பதியினரின் குடும்பத்தை சேர்ந்த நபர்களை தவிர வேறு யாரையும் இவ்வழக்கில் வாதி கட்சி சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். அதனால் தேவையற்ற தரப்பினர்களை இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளதாக சொல்வது தவறானது என்றால், சரியல்ல.

35) குப்பண்ண கவுண்டர்-ஐயம்மாள் தம்பதியினருக்கு இவ்வழக்கில் காட்டப்பட்டுள்ள சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்கள் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். அதனால், பரம்பரை சொத்துக்களில் சிலவற்றை விட்டுவிட்டு, இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், அவ்வாறு சொல்லவில்லை. இவ்வழக்கில் ஏதேனும் சொத்து தவறாக காட்டப்பட்டுள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், அவ்வாறு சொல்லவில்லை. வழக்கு சொத்துக்களுக்கு என்ன மதிப்பு காட்டப்பட்டுள்ளது எனக்கு தெரியாது என்றால், சரிதான்.

36) நான் குறிப்பாக என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் வழக்கு சொத்தின் மதிப்பு தவறாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை. குப்பண்ண கவுண்டர்-ஐயம்மாள் தம்பதியினரின் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை அவர்களது மகன்களான வாதி மற்றும் 1ம் பிரதிவாதியிடையே பாகபிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்திக்கொள்வது குறித்து எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபமும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

37) மயிலி பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள உயிலும், அதனடிப்படையில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள கிரய ஆவணமும் சட்டப்படி செல்லாதவை என்பதால், அவை ரத்து செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகள் என் நெருங்கிய உறவினர்கள் என்பதால், அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், அதனை பொறுத்து, என் சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.